V. 7—8. *Per prostituta*, codices habent *Et prostituta*, ubi Ribbeck pro *Et* rectissime coniecit *Per*; ut enim homines obtestari aliquem solent per caput fratrum aut sororum eius, ita hoc loco Horatius acerba cum ironia per contubernium sororis Peditii iurat. — *prostituta turpe contubernium Sororis*, agitur de sorore Peditii; cf. Porphy. ad Hor. Sat. I. 8, 39: «Peditius eques Romanus honesto patrimonio consumpto etiam *castitatem sororis vendiderat*» — *turpe contubernium*, agitur enim de concubinato indigno sororis equitis Romani. Videtur igitur Peditius virginitatem sororis diviti cuidam magno pretio vendidisse. — *contubernium*, opponitur connubio iusto: concubinatus, ut Curt. Ruf. V. 5, 20. — *o quid me incitas*, similiter dicit Horatius Epod. 6, 1—4. et 11—12: «Quid immerentes hospites vexas, canis Ignavus adversum lupos? Quin huc inanes, si potes, vertis minas Et me remorsurum petis? . . . Cave cave: namque in malos asperrimus Parata tollo cornua.» Ante oculos habuit Catull. 40, 1—2: «Quænam te mala mens, miselle Rave, Egit præcipitem in meos iambos?»

V. 9—10. *impudice*, i. e. cinæde, ut Catull. 29. 1—5: «Quis hoc potest videre, quis potest pati, Nisi *impudicus* et vorax et aleo,*) Mamurram habere, quod comata Gallia Habebat ante et ultima Britannia? *Cinæde* Romule, hoc videbis et feres?» Cf. etiam Catull. 16, 1—4: «Pedicabo ego vos et inrumabo, Aureli *pathice* et *cinæde* Furi, Qui me ex versiculis meis putastis, Quod sunt *molliculi*, *parum pudicum*?» et Hor. Epist. I. 20, 3. (ad libellum suum cum puero delicato comparatum): «Odisti claves et grata sigilla *pudico*» — *improbande Caesari, Seu* etc., quem Cæsar Octavianus in sollempni equitum Romanorum probatione ordine equestri movere debet, si facta

*) Legendum fortasse *eluo* i. e. *helluo*.

eius compererit. Cf. Val. Max. II. 2, 9: «Equestris vero ordinis iuventus omnibus annis bis Urbem spectaculo sui sub magnis auctoribus celebrat, die Lupercalium et *equitum probatione*»; Ov. Trist. II. 89—90. (ad Augustum de se equite Romano): «At, memini, vitamque meam moresque *probabas* Illo, quem dederas, prætereuntis equo»; Suet. Claud. 16. (de censura Claudii): «Recognitione equitum iuvenem probri plenum, sed quem pater *probatissimum* sibi affirmavit, sine ignominia dimisit.» *Improbati* autem dicebantur, qui in hac recognitione a censore aut ab alio magistratu munere censoris fungente notabantur; cf. Sueton. Octav. 39. (de Octaviano censorem agente): «unumquemque equitum rationem vitæ reddere coegit atque ex *improbatis* alios pœna, alios ignominia notavit, plures admonitione.» Post longum intervallum censores creati sunt a triumviris a. 42. a. Chr. n. ante pugnam Philippensem; postea Octavianus ipse sæpissime summa cum severitateungebatur munere censoris; cf. Sueton. Octav. 37: «Nova officia (Augustus) excogitavit . . . triumviratum legendi senatus et alterum recognoscendi turmas equitum, quotiensque opus esset»; ibid. 38: «Equitum turmas frequenter recognovit post longam intercapedinem reducto more travectionis»; ibid. 39: «notavitque aliquos (ex equitibus), quod pecunias levioribus usuris mutuati graviore fenore collocassent.» — *improbande*, cf. Hor. Epod. 5, 8: «Per improbaturum hæc Iovem.» — *furta . . . tua*, furtum obicit cinædo Thallo etiam Catull. 25, 6—9., quod carmen Horatius in hoc epodo ante oculos habuit: «Remitte pallium mihi meum, quod involasti, Sudariumque cætabum catagraphosque Thynos, Inepte, quæ palam soles habere tamquam avita, Quæ nunc tuis ab unguibus reglutina et remitte»; eodem modo Catull. 33, 1—2: «O *furum* optime balneariorum, Vibenni pater et *cinæde* fili.» Talia furta commisit fortasse etiam Pediatius. Furtum et impudicitiam, ut hoc loco, etiam Epist. I. 16, 36. et 38. una commemorat Horatius: «Idem, si clamet *forem*, neget esse *pudicum*, Mordear opprobriis falsis?» — *dicantur*, sc. Cæsari munere censorio fungenti.